[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от 25.02.2016                                                                                                            № 151-13/01рД

	О занесении сведений на Доску Почета Ангарского городского округа  в 2016 году

Руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Разделом III Положения о наградах Ангарского городского округа, утвержденного решением Думы Ангарского городского округа  от 30.09.2015  № 89-07/01рД, учитывая рекомендации Общественного Совета по наградам при мэре Ангарского городского округа от 29.01.2016, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:

1. За достижения в решении значимых для Ангарского городского округа задач, весомый вклад в развитие науки, культуры и искусства, физкультуры и спорта, воспитания, образования, охраны здоровья, плодотворную профессиональную и творческую  деятельность занести на Доску Почета Ангарского городского округа сведения о следующих кандидатах:
1) Агафонова Нэля Васильевна,  руководитель вокального ансамбля МАУ «Дворец культуры «Нефтехимик»;
2) Алексеенко Надежда Станиславовна, педагог-психолог МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11». Победитель смотра-конкурса профессионального мастерства «Лучший педагог-психолог общеобразовательных  организаций Иркутской области в 2014 году»;
3) Андрианов Алексей Александрович, энергетик цеха энергообеспечения химического завода АО «Ангарская нефтехимическая компания». Победитель конкурса АО «АНХК» «Лучший по профессии-2015», Призер в конкурсе  профмастерства «Лучший по профессии» среди энергетиков химического завода в 2013 и 2014 годах;
4) Антошенко Олег Вениаминович, энергетик цеха 103 завода масел АО «Ангарская нефтехимическая компания». Победитель конкурса АО «АНХК» «Лучший по профессии» в номинации «Лучший энергетик» среди энергетиков ОАО «АНХК» в  2015 году;

5) Аскеров Ренат Машудович, оператор технологических установок цеха 11 нефтеперерабатывающего завода АО «Ангарская нефтехимическая компания». Победитель конкурса на звание «Лучший по профессии» в номинации «Лучший оператор технологических установок (аппаратчик) среди операторов технологических установок (аппаратчиков) ОАО «АНХК» в  2014 и  2015 годах;
6) Бедарева Наталья Анатольевна, заведующая неврологическим отделением для больных с ОНМК стационара, врач-невролог ОГАУЗ «Ангарская городская больница скорой медицинской помощи». Премия Губернатора Иркутской области «За высокие достижения в профессиональной деятельности» в 2010 году;
7) Белова Ася Михайловна, преподаватель МБОУДОД «Детская школа искусств № 4». Победитель регионального очного конкурса педагогических проектов «Палитра» в номинации «Реализованные учебно-методические проекты» в 2015 году;
8) Василькова Алена Рафаиловна, заведующий экспозиционным отделом Музея часов МБУК АГО «Городской музей». Победитель в  номинации «Хранитель»  в профессиональном конкурсе Лучший работник сферы культуры Ангарского муниципального образования «Культура – мое призвание» в 2012 году;
9) Вокин Владимир Иннокентьевич, врач акушер-гинеколог родильного отделения ОГАУЗ «Ангарский перинатальный центр». Победитель Всероссийского конкурса 2008 года «Лучший врач года» в номинации: «Лучший врач акушер-гинеколог»;
10) Гамакова Галина Владимировна, старшая операционная медицинская сестра операционного отделения ОГАУЗ «Ангарская городская детская больница № 1. Лауреат премии Губернатора Иркутской области «Лучший по профессии» (средний медицинский работник) в 2011 году;
11) Демидов Сергей Кузьмич, заведующий отделением лучевой диагностики, врач-рентгенолог ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1» высшей квалификационной категории. Награжден Почетной грамотой Комитета здравоохранения администрации Иркутской области в  2011 году;
12) Дунаева Татьяна Александровна, музыкальный руководитель МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 67. Почетный работник общего образования Российской Федерации»;
13) Колесникова Татьяна Алексеевна, главная медицинская сестра Частного учреждения «Медико-санитарная часть № 36». Занесена в Книгу Почета ОАО «АНХК» в  2008 году;
14) Кузнецов Михаил Александрович, художник. Награжден почетным дипломом Ассоциации художников России г.Иркутск в 2015 году;
15) Ларченко Мария Алексеевна, фельдшер отделения организации медицинской помощи в образовательных организациях № 1 ОГАУЗ «Ангарская городская детская больница № 1». Лауреат премии Губернатора Иркутской области «Лучший по профессии» (средний медицинский работник фельдшер) в  2011 году;
16) Лахман Олег Леонидович, главный врач ФГБНУ «Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований». Награжден нагрудным знаком «Отличник здравоохранения» в 2011 году. Лауреат областного конкурса в сфере науки техники, решения социально-экономических проблем Иркутской области в  2012 году;
17) Лымич Анатолий Федорович, врач-терапевт Поликлиники  № 1 ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1». Диплом Победителя городского конкурса «Народный врач – 2014»;
18) Михайлова Сильва Серафимовна, преподаватель по классу фортепиано МБОУДОД «Центральная детская школа искусств»;
19) Олифиренко Галина Сергеевна, педагог-психолог МБДОУ детский сад комбинированного вида № 82. Победитель VI регионального профессионального конкурса «Воспитатель года – 2015»;
20) Потапов Альберт Юрьевич, тренер-преподаватель по легкой атлетике МБОУДОД Специализированная детско-юношеская школа олимпийского резерва «Ангара». Заслуженный тренер России;
21) Рабжинов Геннадий Цыренжапович, врач-терапевт участковый поликлинического отделения микрорайона Китой ОГАУЗ «Ангарская городская больница № 1». Победитель конкурса «Народный врач города Ангарска» в 2015 году;
22) Темит Сергей Александрович,  преподаватель по классу вокала МБОУДОД «Детская школа искусств № 2». Премия в сфере культуры Ангарского муниципального образования «Лучший работник в сфере культуры Ангарского муниципального образования» в 2015 году;
23) Траншкина Надежда Владимировна, директор МАУК «Дворец культуры «Энергетик». Награждена знаком общественного поощрения «75 лет Иркутской области» в 2012 году;
24) Яненко Светлана Изосимовна, участковый врач педиатр детской поликлиники № 4 ОГАУЗ «Ангарская городская детская больница № 1». Лауреат «Лучший участковый педиатр» в  2010 году. Лауреат премии Губернатора Иркутской области «Лучший по профессии» врач в  2013 году. Лауреат конкурса «Народный врач – 2014».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские ведомости».
Председатель Думы
                                                                                            А.А. Городской